

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN ĐỒNG PHÚ
CỤM THI ĐUA SỐ 3

Đồng Phú, ngày 19 tháng 3 năm 2018

Số: 04/KH-C3

KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
năm học 2017 – 2018**

Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thanh thiếu nhi trường học năm 2017 - 2018 của Hội đồng Đội huyện Đồng Phú;

Nay Cụm thi đua số 3 trực thuộc Hội đồng Đội huyện xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3, năm học 2017 – 2018 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Tuyên truyền đến toàn thể các em đội về về ý nghĩa ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3/1931.

Tuyên truyền giáo dục trong thanh thiếu nhi về truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, truyền thống hiếu học hướng tới việc xây dựng “Xã hội học tập”. Qua đó, củng cố niềm tin và tinh thần học tập cho Đội viên, nhi đồng trong cụm.

Nâng cao nhận thức và hành động của Đội viên – Thiếu niên - Nhi đồng và các lực lượng xã hội trong công tác chăm sóc và giáo dục thế hệ trẻ.

Tạo sân chơi lành mạnh cho tất cả các em đội viên giao lưu học hỏi lẫn nhau trong các hoạt động. Giúp các em đội viên trong cụm thêm gắn kết tình đoàn kết, chia sẻ lẫn nhau.

2. Yêu cầu:

Các hoạt động phải được tổ chức trang trọng, phù hợp với lứa tuổi trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG:

1. Hoạt động cấp Liên đội:

- Tuyên truyền về ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: - Các Liên đội tham mưu với Ban giám Hiệu, tổ chức tuyên truyền ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3 thông qua tiết chào cờ.

- Phát thanh măng non tuyên truyền ý nghĩa về ngày thành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3.

- Phát động phong trào hoa điểm 10 (THCS), Phát triển năng lực và phẩm chất (tiểu học).

- Phối kết hợp với Công đoàn, Chi đoàn thăm hỏi, tặng quà học sinh nghèo vượt khó tại Liên đội.

2. Hoạt động tập trung cấp Cụm:

a) Nội dung:

- Tổ chức kết nạp Đội viên khối tiểu học và kết nạp Đoàn viên khối THCS.
- Tổ chức sinh hoạt ngoại khóa, tập huấn khiêu vũ sân trường, múa hát tập thể, thể thao, trò chơi dân gian,...

b) Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 01 (một) ngày, bắt đầu vào lúc 07h30' thứ Bảy, ngày 24/3/2018.
- Địa điểm: Nhà bia tưởng niệm xã Tân Phước, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước.

c) Thành phần tham dự:

- Mời Đại diện Phòng GD&ĐT, Hội đồng Đội huyện Đồng Phú.
- Mời Đại diện Ban Giám hiệu các trường trong cụm.
- TPT đội, BCH các Liên đội trong cụm.

d) Chương trình:

Stt	Nội dung	Người thực hiện
1	Ôn định	Nguyễn Thị Hồng Thắm (TPT Đội THCS Tân Lợi)
2	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Nguyễn Văn Hợp (TPT Đội TH&THCS Tân Hưng)
3	Phát biểu khai mạc	Nguyễn Thị Hồng Thắm (TPT Đội THCS Tân Lợi)
4	Thông qua kế hoạch thi đua cụm	Nguyễn Văn Hợp (TPT Đội TH&THCS Tân Hưng)
5	Thông qua chương trình hoạt động	Nguyễn Thị Hồng Thắm (TPT Đội THCS Tân Lợi)
6	Tổ chức kết nạp đội và kết nạp đoàn	Nguyễn Thị Thanh Thủy (TPT Đội THCS Tân Phước)
7	Trò chơi dân gian:	Đ/c: Nguyễn Thị Hồng Thắm, Nguyễn Công Hoàn, Nguyễn Chí Thuần
8	Khiêu vũ sân trường:	Đ/c Nguyễn Chí Thuần

9	Tổng kết đánh giá	Các Liên đội
---	-------------------	--------------

d) Yêu cầu:

- Các đơn vị triệu tập tham gia đảm bảo về số lượng học sinh tham gia tập huấn tối thiểu 10 học sinh/đơn vị.

- Học sinh tham gia mặc đồng phục học sinh, mũ calô.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Căn cứ Kế hoạch hoạt động của Cụm thi đua, các Liên đội chủ động tham mưu xây dựng kế hoạch trình Ban giám hiệu và tổ chức thực hiện theo đúng kế hoạch đề ra.

- Phân công:

+ Trang trí: Đ/c: Nguyễn Văn Hợp, Trần Quốc Tuấn.

+ Âm thanh, bàn ghế cho đại biểu, học sinh, bảng tên 08 đơn vị, sân bãi, dụng cụ tập huấn (Liên Đội TH Tân Hòa).

+ Chuẩn bị kịch bản: Đ/c: Nguyễn Thị Hồng Thắm, Nguyễn Thị Thanh Thủy.

- Sinh hoạt tập thể, vật dụng trò chơi: Đ/c: Nguyễn Công Hoàn, Trần Quốc Tuấn, Mai Văn Dũng, Lê Văn Đảo.

- Tập huấn Khiêu vũ sân trường: Đ/c Nguyễn Chí Thuần.

IV. KINH PHÍ:

Mỗi Liên đội đóng góp kinh phí 500.000 đồng để học sinh thuận tiện hơn khi tham gia hoạt động cụm.

Tiền ăn: 10 học sinh x 30.000 đồng/học sinh = 300.000 đồng;

Tiền nước uống và xe đi lại: 200.000 đồng.

Các Liên đội chủ động phương tiện đưa đón học sinh đến tham dự đông đủ, an toàn, đúng giờ và tự túc kinh phí.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3 năm học 2017 – 2018 của Cụm thi đua số 3, đề nghị các Liên đội tham mưu lãnh đạo nhà trường và nghiêm túc thực hiện để đạt kết quả cao nhất./.

Nơi nhận:

- HĐĐ huyện;
- Đoàn xã cụm 3;
- BGH, CD các trường;
- Mail nội bộ cụm 3;
- Lưu.

**TM. CỤM 3
CỤM TRƯỞNG**



Nguyễn Thị Hồng Thắm

**DUYỆT CỦA TT.HĐĐ HUYỆN
CHỦ TỊCH**



Lê Thị Thu Hằng